[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 30.09.2016

                                           № 552-26/6
	О внесении изменений в Положение
«О публичных слушаниях в городе Пензе»,
утвержденное решением Пензенской городской Думы
от 30.09.2005 № 202-14/4

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в городе Пензе», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 № 202-14/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, № 23; 2007, № 49; 2010, № 30; 2011, № 17; Пензенский городской вестник, 2009, № 67; Муниципальные ведомости, 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 51; 2015, №№ 19, 53; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, № 5) следующие изменения:
1) в статье 6:

а) в пункте 5.7 части 5 слова «результатов публичных слушаний» заменить словами «заключения о результатах таких публичных слушаний»;
б) пункт 6.9 части 6 признать утратившим силу;

2) пункт 4.4 части 4 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:

«4.4. Рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения принимаются на заседании комиссии большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя либо лица, исполняющего его обязанности. Такие рекомендации подписываются всеми членами комиссии в течение двух месяцев после опубликования заключения о результатах публичных слушаний. Члены комиссии, несогласные с принятыми рекомендациями, представляют письменные мотивированные возражения, которые направляются главе администрации города Пензы вместе с принятыми рекомендациями.»;
3) дополнить часть 4 статьи 8 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. На основании заключения о результатах публичных слушаний, за исключением публичных слушаний по вопросам, указанным в части 4 статьи 6.1 настоящего Положения, комиссия (оргкомитет) осуществляет подготовку рекомендаций  по  результатам  публичных  слушаний,  включающих мотивированное обоснование принятого на заседании комиссии (оргкомитета) большинством  голосов решения. При равенстве голосов решающим является голос председателя либо лица, исполняющего его обязанности. Рекомендации подписываются присутствующими на таком заседании членами комиссии (оргкомитета).
В  течение семи рабочих дней со дня подписания рекомендации направляются инициатору публичных слушаний.».
2. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

        В.П. Савельев